1
Conversione
di energia
Produzione e distribuzione
di energia
Controlli
industriali

più critiche in presenza di sovracorrenti
di bassa intensità, soprattutto in un circuito
alimentato a corrente continua. I tempi
di fusione sono lunghi e l’interruzione
è difficile. Per questo è essenziale che
ogni fattore sia controllato a fondo e
nei minimi dettagli. Ferraz Shawmut ha
compiuto questo sforzo nei propri labora-
tori di Newburyport (USA) e Saint-Bonnet-
de-Mure (Francia).
6
Offerta prodotti   DC10
1.000VDC
Capacità d’interruzione minima = 2 In ; Capacità d’interruzione massima = 50 kA
Massima tensione operativa Corrente nominale Cod. catalogo Confezione
1.050 VDC a L/R = 5 ms 5 DC10GC11C5 10
8 DC10GC11C8 10
10 DC10GC11C10 10
12 DC10GC11C12 10
1.000 VDC a L/R = 5 ms 16 DC10GC10C16 10
20 DC10GC10C20 10
Caratteristiche elettriche
Clip per fusibile
In (A) Cod. catalogo Dispersioni (W) @ 0,7In e 20° C
8 DC10GC10V8 2.0
10 DC10GC10V10 2.3
12 DC10GC10V12 3.0
16 DC10GC10V16 1.45
20 DC10GC10V20 1.65
Cod. catalogo Sigla Peso (g) Confezione
MR10RESSORTCI MR10 CI 4.5 200
MR10RESSORT MR10 7.0 20
MR10RESSORTSP MR10

P(T)/P(20)
Ta (°C)
Fattore correttivo dispersioni elettriche vs. temperatura ambiente
0,20
0,40
0,60
0,80
1,00
1,20
1,40
HelioFuse
Capacità d’interruzione minima = 2 In ; Capacità d’interruzione massima = 50 kA
Massima tensione operativa Corrente nominale Cod. catalogo Confezione
1.000VDC @L/R = 2ms 5 DCT5-2 10
8 DCT8-2 10
10 DCT10-2 10
12 DCT12-2 10
15 DCT15-2 10
20 DCT20-2 10
25* DCT25-2 10
30* DCT30-2 10
1-1/2”
(38.1 mm)
13/32”
(10.3 mm)

IR per fusibili: 120kA @ 500V IEC – 80ka @ 690V IEC – 80kA @ 700V UL
Clip per fusibile
Schema
*  La capacità d’interruzione
minima è di 3In.
8
Capacità d’interruzione minima = 1.35 In ; Capacità d’interruzione massima = 100 kA
Tensione massima di funzionamento =
Tensione nominale
Corrente nominale Cod. catalogo Confezione
600 VDC
UL/CSA a
L/R = 10ms
5 ATMR5 10
8 ATMR8 10
10 ATMR10 10
15 ATMR15 10
20 ATMR20 10
25 ATMR25 10
30 ATMR30 10
Cod. catalogo Dispersioni (W) @ 0.7 In e 20° C
ATMR5 0.582
ATMR8 0.673
ATMR10 0.753

Per i modelli certificati UL, la tensione massima di funzionamento e’ uguale alla tensione nominale.
Offerta prodotti   ATM
600VDC
HelioFuse
Caratteristiche elettriche
Schema
Portafusibili
10
Capacità d’interruzione minima = 2 In ; Capacità d’interruzione massima = 50 kA
Massima tensione
operativa
Corrente
nominale
Taglia Cod. catalogo Confezione
600VDC a L/R = 2ms
50A 00 DC00GS60V050PV 3
63A 00 DC00GS60V063PV 3
80A 00 DC00GS60V080PV 3
100A 00 DC00GS60V100PV 3
600VDC a L/R = 2ms
125A 1 DC1GS60V125PV 3
160A 1 DC1GS60V160PV 3
200A 1 DC1GS60V200PV 3
250A 1 DC1GS60V250PV 3
280A 1 DC1GS60V280PV 3
Cod. catalogo Dispersioni (W) @ 0.7 In e 20° C
DC00GS60V050PV 4.35
DC00GS60V063PV 4.85
DC00GS60V080PV 5.65

MSNH2-B6PRES Mini = 20 V 50 mA • Maxi = 10 A 1 3
MSNH2-B2PRES Mini = 20 V 100 mA • Maxi = 5 A 1 3
Dimensioni
(mm)
A B C D E F G H I J K L M N O
Taglia 00 32 20 117 100 8 2 14 25 145 21.5 8 56 52 85 84
Taglia 1 60 32 209 176 10,5 30 20,5 25 250 35 M10 81 71 122,5 146
12
Capacità d’interruzione minima = 2 In ; Capacità d’interruzione massima = 100 kA
Tensione nominale
di funzionamento
Corrente
nominale
Taglia Cod. catalogo Confezione
1.200VDC IEC a L/R = 1ms
50A 120 DC120GC12C050EF 1
63A 120 DC120GC12C063EF 1
80A 120 DC120GC12C080EF 1
100A 121 DC121GC12C100EF 1
125A 121 DC121GC12C125EF 1
160A 121 DC121GC12C160EF 1
200A 121 DC121GC12C200EF 1
250A 121 DC121GC12C250EF 1
1.100VDC IEC a L/R = 1ms 315A 122 DC122GC12C315EF 1
97.5 con MC2R 3E
82.5 con MCR 3E
67.5 con MC 3E
102.5 con MC2R 3E